Городская Дума

городского поселения
город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от  « 20» мая 2020 года                                                                               № 28

О внесении изменений в решение от 19.11.2014г. №52

"О земельном налоге  в МО городское поселение город Жуков"

 В соответствии  со ст.387 НК РФ; п.2 ч.1 ст.14 ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ", п.3 ч.1ст.27 Устава МО

городское поселение город Жуков, в целях поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с

распространением коронавирусной инфекции,

Городская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Городской Думы от 19.11.2014г. №52 "О земельном налоге в

МО городское поселение город Жуков" (в редакции решений от  17.12.2014г. №57,

от 17.02.2016г. №4, от 20.04.2016г. №14, от 25.07.2018г. №43, от 30.10.2019г. №39,

от 26.02.2020г. №5, от 22.04.2020г. №21) следующие изменения:

1. Абзац 12подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

"- организациям - субъектам малого предпринимательства (сведения о которых

содержаться в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства

по состоянию на 01.03.2020г.), осуществляющим основной вид деятельности

(в соответствии с данными из Единого государственного реестра юридических лиц по

состоянию на 01.03.2020г.) в соответствии  с Перечнем видов экономической

деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения

ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, утвержденным

постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2020г. №299,  на период

с 01.03.2020г. по 31.12.2020г."

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2020г.

Глава города        Шувалова И. В.